
Berita Acara Pengajaran MULTIMEDIA-882 (3 SKS) 

Dosen: 201103238-SMR 

Kelas: MTD.42.1A.37.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
204-
B7 

2024-09-23 
14:10-16:40 
Masuk: 

14:15:28 -
16:29:37  

Ms. Excel dan Mengenal rumus yang akan 
digunakan untuk menghitung nilai dari 
sebuah cell  

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir semua, mahasiswa belajar dan 
mempraktekkan rumus excel untuk menghitung 
nilai dari sebuah cell 

2 
204-
B7 

2024-09-30 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:15 
-16:25:36  

Fungsi dalam Ms. Excel : 1.Fungsi Teks 
2.Fungsi Statistik 3.Fungsi Pencarian dan 
Referensi dari tabel 4.Fungsi Logika IF 
5.Fungsi Database 6.Fungsi Informasi 
ISERROR  

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 28, mahasiswa belajar dan mempraktekkan 
fungsi teks statistik if count dll pada excel 

3 
204-
B7 

2024-10-07 
14:10-16:40 
Masuk: 14:12:02 
-16:26:07  

Mengerjakan latihan Studi Kasus  
Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 28, mahasiswa mengerjakan studi kasus 
faktur pada excel 

4 
204-
B7 

2024-10-14 
14:10-16:40 
Masuk: 

16:36:15 -
16:41:05  

Mengerjakan latihan Studi Kasus  
perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
yang hadir 27 dan yang tidak hadir 1, mahasiswa 
mengerjakan latihan studi kasus pada excel 

5 
204-
B7 

2024-10-21 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:44 
-16:25:18  

Mengerjakan latihan Studi Kasus  
Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 26, mahasiswa mengerjakan latihan studi 
kasus pada excel 

6 
204-
B7 

2024-10-28 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:00 
-16:25:01  

Pivot Table, Membuat Tipe Summary, 
Menganalisa Pivot Table, Mengatur & 
Mencetak Lembar Kerja (Preview Worksheet, 
Mencetak Beberapa Worksheet, Mencetak 
Garis Grid Dan Heading, Mengatur Printer 
Dan Kertas Mencetak Print Area, Mencetak 
Heading Baris Dan Kolom, Mengatur Margin, 
Mengatur Orientasi Dan Jumlah Halaman 
Cetak, Membuat Header Dan Footer)  

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 24, mahasiswa mempelajari pivot table pada 
excel 

7 
204-
B7 

2024-11-05 
14:10-16:40 
Masuk: 

14:15:28 -
16:29:37 

Review  mahasiswa mengerjakan kuis untuk review materi 

8 
204-
B7 

2024-11-11 
14:10-16:40 
Masuk: 

14:15:28 -
16:29:37 

UTS  Ujian Tengah Semester 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

9 
204-
B7 

2024-11-18 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:22 
-16:25:42  

Macam-macam Grafik dan Modifikasi 
Grafik dalam Ms. Excel  

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 24, mahasiswa mempelajari macam-macam 
grafik dan modifikasi grafik dalam ms excel 

10 
204-
B7 

2024-11-25 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:39 
-16:25:53  

Mengenal berbagai macam fitur pada 
power point membuat animasi sendiri 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 23, mahasiswa mempelajari berbagai 
macam fitur pada power point 

11 
204-
B7 

2024-12-02 
14:10-16:40 
Masuk: 14:11:35 
-16:26:36  

1. Mengenal berbagai macam fitur pada 
power point, membuat animasi sendiri 2. 
Mahasiswa mampu menerapkan template 
pada Power Point 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 21, mahasiswa mempelajari berbagai macam 
fitur pada power point dan menerapkan template 

12 
307-
B7 

2024-12-09 
10:00-12:30 
Masuk: 

10:03:15 -
12:23:39  

Mahasiswa mampu menyisipkan video dan 
audio pada power point 

Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 19, mahasiswa mempelajari menyisipkan 
audio dan video pada ppt 

13 
204-
B7 

2024-12-16 
14:10-16:40 
Masuk: 14:13:37 
-16:30:41  

Mengerjakan latihan Studi Kasus  
Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 23, mahasiswa mempersiapkan modul studi 
kasus untuk persiapan membuat project uas 

14 
204-
B7 

2025-01-06 
14:10-16:40 
Masuk: 14:12:02 
-16:25:24  

Mengerjakan latihan Studi Kasus Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 25, mahasiswa mengumpulkan project 

15 
204-
B7 

2025-01-13 
14:10-16:40 
Masuk: 

14:15:28 -
16:29:37 

Review 
Perkuliahan berjalan tertib dan lancar, mahasiswa 
hadir 25, proses penilaian project mahasiswa 

16 
204-
B7 

2025-01-20 
14:10-16:40 
Masuk: 

14:15:28 -
16:29:37 

UAS  Ujian Akhir Semester  

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 42240002 JANE SALSABILA CASIMIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 42240004 JONATHAN SETIYADI SUPANGAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
3 42240005 HANA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
4 42240006 MUHAMMAD RIYAN RIVALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
5 42240007 DIMAS PERMANA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 42240009 ALYA NURUL HAFITTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 42240011 MUHAMMAD MARSHALL LUTFIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 
8 42240012 AUFA AKHDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 9 
9 42240014 SALMAN MUHAMMAD AL FATIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 42240016 KHAIRUNNISA ZABRINA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 42240017 RAFLY FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 42240020 OKTAVIAN NUR AHAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 42240021 NAUFAL MUSYAFFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
14 42240022 NAUFAL ARIQ SYACH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
15 42240023 ANDIKA ADISAPUTRA HARYADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 42240024 AMANDA DEVINA DEWI NURKHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
17 42240032 RANITA RIZKIAULIA UTOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 42240033 SYAHLA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 
19 42240036 AMELIA DESYANA TOEPOE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
20 42240039 TALITHA NAILA PUTRI NOVANTO ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 
21 42240041 MUHAMMAD RIEFKY JULIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 42240042 MUHAMMAD BAGAS HADRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 42240043 FATHIMAH AZZAHWA SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 42240045 BIMA AJI BAGASKARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
25 42240046 SEBASTIANUS NOVAN MANLIMAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 42240047 MUTIA ARYANTI RAMANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 42240048 BEATRIX ARLIA GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 
28 42240049 MUHAMMAD SULTAN FAZLI SIREGAR ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 26 28 28 27 27 25 28 27 25 26 22 22 18 24 25 27 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 42240002 JANE SALSABILA CASIMIRA 0 0 0 0 A 
2 42240004 JONATHAN SETIYADI SUPANGAT 0 0 0 0 A 
3 42240005 HANA SALSABILA 0 0 0 0 A 
4 42240006 MUHAMMAD RIYAN RIVALDI 0 0 0 0 A 
5 42240007 DIMAS PERMANA PUTRA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
6 42240009 ALYA NURUL HAFITTI 0 0 0 0 A 
7 42240011 MUHAMMAD MARSHALL LUTFIANSYAH 0 0 0 0 A 
8 42240012 AUFA AKHDAN 0 0 0 0 E 
9 42240014 SALMAN MUHAMMAD AL FATIH 0 0 0 0 A 
10 42240016 KHAIRUNNISA ZABRINA SALSABILA 0 0 0 0 A 
11 42240017 RAFLY FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 
12 42240020 OKTAVIAN NUR AHAD 0 0 0 0 A 
13 42240021 NAUFAL MUSYAFFA 0 0 0 0 A 
14 42240022 NAUFAL ARIQ SYACH 0 0 0 0 A 
15 42240023 ANDIKA ADISAPUTRA HARYADI 0 0 0 0 A 
16 42240024 AMANDA DEVINA DEWI NURKHASANAH 0 0 0 0 A 
17 42240032 RANITA RIZKIAULIA UTOMO 0 0 0 0 A 
18 42240033 SYAHLA AULIA 0 0 0 0 A 
19 42240036 AMELIA DESYANA TOEPOE 0 0 0 0 A 
20 42240039 TALITHA NAILA PUTRI NOVANTO 0 0 0 0 A 
21 42240041 MUHAMMAD RIEFKY JULIANSYAH 0 0 0 0 A 
22 42240042 MUHAMMAD BAGAS HADRIANSYAH 0 0 0 0 A 
23 42240043 FATHIMAH AZZAHWA SEPTIANA 0 0 0 0 A 
24 42240045 BIMA AJI BAGASKARA 0 0 0 0 A 
25 42240046 SEBASTIANUS NOVAN MANLIMAS 0 0 0 0 A 
26 42240047 MUTIA ARYANTI RAMANDINI 0 0 0 0 A 
27 42240048 BEATRIX ARLIA GUNAWAN 0 0 0 0 A 
28 42240049 MUHAMMAD SULTAN FAZLI SIREGAR 0 0 0 0 A 

 


